波能源、绿能投资发展有限公司（香港）（为宁波能源全资子公司，以下简称“香

港绿能”）、宁波经济技术开发区控股有限公司（以下简称“开发区控股公司”）、

战略投资人和员工持股平台分别持有金通租赁 21%、25%、40%、10%和 4%的股权

（具体内容详见公司于 2022 年 1 月 21 日在《上海证券报》以及上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn）披露的《宁波能源关于子公司拟实施增资扩股

方案暨关联交易的公告》（公告编号：2022-003））。

二、交易进展情况

金通租赁通过宁波市产权交易中心公开挂牌征集战略投资人，宁波经济技术

开发区热电有限责任公司（以下简称“开发区热电”）以 806.80 万美元的价格

竞得金通租赁注册资本金 800 万美元的受让资格，占金通租赁 10%的股权。2022

年 4 月 24 日，公司及香港绿能与开发区控股公司、开发区热电、宁波梅山保税

港区金远企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（即员工持股平台，以下简称“金

远合伙企业”）完成了《宁波金通融资租赁有限公司合资合同》（以下简称“《合

资合同》”）的签署，并于同日与开发区热电完成了《一致行动人协议》的签署

2

（具体内容详见公司于 2022 年 4 月 27 日在《上海证券报》以及上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn）披露的《宁波能源关于子公司实施增资扩股方

案暨关联交易的进展公告》（公告编号：2022-036））。

金通租赁本次增资事项已获得地方金融监督管理机构审批，并于近日完成了

相关工商变更登记手续，变更后的工商登记信息如下：

1、企业名称：宁波金通融资租赁有限公司

2、统一社会信用代码：91330206599469891U

3、类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)

4、法定代表人：李晖

5、注册资本：8,000 万美元

6、成立日期：2012 年 8 月 15 日

7、企业地址：浙江省宁波市北仑区梅山大道商务中心 1号办公楼 605 室

8、经营范围：融资租赁；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的

残值处理及维修；租赁交易咨询和担保；兼营与融资租赁业务相关的保理业务；

太阳能发电项目开发、建设、管理、运营、维护和转让；太阳能发电技术研发，

技术咨询，技术服务；太阳能发电工程设计、施工。（未经金融等监管部门批准

不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

本次变更登记前后，金通租赁注册资本金及股权结构如下：

股东名称

本次变更登记前 本次变更登记后
认缴注册资本金

（万美元）
持股比例

认缴注册资本金

（万美元）
持股比例

宁波能源 1,300 26% 1,680 21%

香港绿能 1,250 25% 2,000 25%

开发区控股 2,450 49& 3,200 40%

开发区热电 - - 800 10%

金远合伙企业 - - 320 4%

合计 5,000 100% 8,000 100%

本次交易完成后，公司（含香港绿能）持有金通租赁股权比例由 51%变为 46%，

公司将按照变更后的股权比例在 2021 年年度股东大会授权范围内为其提供担

保。

特此公告。

3

宁波能源集团股份有限公司董事会

2022 年 6 月 16 日